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Kuba utrotar analfabetism i Latinamerika

	Kuba utrotar analfabetism i Latinamerika

Kuba, Venezuela, Nicaragua och Bolivia är de länder i Latinamerika som av FN-organet UNESCO förklarats fria från analfabetism.

Kuba redan något år efter revolutionen 1959, Venezuela efter Hugo Chávez´ tillträde som president, Nicaragua efter att sandinisterna

i FSLN fått regeringsmakten och Bolivia under vänsterstyret i MAS. Nu läggs Honduras, med vänsterpresidenten Xiomara Castro,

till listan. Samtliga har uppnått detta tack vare bistånd från Kuba. Och alltså när vänstern haft regeringsmakten. Högern vill behålla

befolkningen i mörker och okunskap. 

Det kubanska utbildningsministeriet (MINED) främjar för närvarande olika samarbetsavtal för läs- och skrivutbildning i

Latinamerika och Karibien, med länder som Honduras, Argentina, Colombia och Panama.

 

 Alfabetisering i Panama

I uttalanden till Prensa Latina betonade Marian Chorens, chef för internationella relationer på MINED, att det kubanska läs- och

skrivprogrammet "Ja, jag kan!" når fler än 30 länder och har en betydande social inverkan i regionen.

Den innovativa metodiken, skapad av den kubanska pedagogen Leonela Relys (1947-2015), förklarade hon, arbetar med närvaro av

rådgivare och sociala aktivister som Claudia Camba, i den argentinska provinsen Tierra del Fuego (Ekdslandet); och på senare tid i

departementet Magdalena i Nya Granada, där den inkluderar specialundervisning.

Å andra sidan berömde Chorens det faktum att Honduras, efter tre år av närvaro av en lärarbrigad, den 9 september kommer att

förklaras som ett territorium fritt från analfabetism, en status som tidigare uppnåtts av Kuba, Venezuela, Nicaragua och Bolivia.

Enligt rapporter har de 18 departementen ? det sista var Gracias a Dios ? lyckats minska sin analfabetism till under fyra procent, den

tröskel som fastställts av FN:s organisation för utbildning, vetenskap och kultur (UNESCO) för att bevilja denna status.

Även i Panama har programmet Muévete por Panamá, som drivs av ministeriet för social utveckling och lanserades 2007, hittills

gjort det möjligt för mer än 83 000 personer att bli läskunniga, mestadels låginkomsttagare.

Hon uppgav att under den nuvarande administrationen har 1 482 panamaner lärt sig läsa och skriva, och i alla territorier läggs vikt

vid behovet av att fortsätta utveckla dessa färdigheter för att förbättra livskvaliteten för de nyblivna läs- och skrivkunniga.

Enligt officiell statistik är de regioner med det högsta antalet mottagare av Muévete por Panamá-planen Panama, Chiriquí,

Ngäbe-Buglé-regionen och den karibiska regionen Colón.
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Programa cubano signa logros de alfabetización en la región y Panamá

Cubainformacion 250903 (ZT)

HÄV BLOCKADEN AV KUBA!

Bli en del av solidaritetsrörelsen!   

Bli medlem i Svensk-Kubanska!

Eller skicka ett bidrag till Stödfonden!

Ange namn, e-post, adress och skicka 300 kr för ett års medlemskap (150 för pensionärer, arbetslösa och studerande)

Swish 123 589 0975 eller Pg 40 54 11 ? 0

Bidrag till insamlingen ?Mediciner till Kuba?

PG 23 57 15 ? 0 ELLER Swish 123 182 37 72
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